
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 776 DEL 07/07/2021

OGGETTO: Ampliamento della scuola dell infanzia -M. Montessori -  LIQUIDAZIONE �
RELAZIONE GEOLOGICA. C.U.P. J64E20005370005 - C.I.G. ZF22FFB293.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Premesso che:

• con determinazione n. 1459 del 28.12.2020 è stato affidato l’incarico professionale per la
progettazione definitiva dell’intervento in oggetto;

• per  la  redazione  della  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  risultava  indispensabile
procedere  anche  all’acquisizione  della  relazione  geologica  con  caratterizzazione  e
modellazione  sismica  del  sito  individuato  tramite  incarico  professionale  ad  un  geologo
esterno qualificato;

• con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  n.  1460  del  28.12.2020  si
affidava al geologo Dott.  Antonello Santoponte il servizio professionale per la redazione
della relazione geologica con relativa caratterizzazione e modellazione sismica del terreno
sottostante l’area individuata per l’ampliamento della scuola dell’infanzia, per un onorario
complessivo di € 5.800,00, oltre contributi  ed I.V.A. di legge,  per un importo pari  ad €
6.000,00, oltre contributo EPAP al 2% ed I.V.A. al 22%, per complessivi € 7.466,40;

Dato atto che il professionista incaricato ha espletato il servizio affidato;
Dato  atto,  inoltre,  della  qualità  della  prestazione  svolta  e  che  occorre,  pertanto,  procedere  al
pagamento del compenso spettante al professionista incaricato;
 
Vista la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 3_21  del  17.06.2021,  acquisita  al  protocollo  in  data
17.06.2021 al  n. 6753 ed emessa dal geologo Dott.  Antonello Santoponte, di  importo pari ad €
6.000,00, comprensivo della ritenuta d’acconto al 20% pari ad € 1.200,00, oltre contributo EPAP al
2% pari a € 120,00 ed I.V.A. al 22% pari ad € 1.346,40, per complessivi € 7.466,40;
Accertata la regolarità contributiva del professionista, giusto protocollo EPAP n. 87575 CRCPA del
29.06.2021;
Preso atto della sospensione, fino al 31.08.2021, delle verifiche di cui all’articolo 48 - bis, comma
1,  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  29  settembre  1973,  n.  602,  prevista  dal DL n.



99/2021 “Decreto Lavoro”, nell’ambito delle misure urgenti connesse all'emergenza epidemiologica
da COVID-19;
Visto il Bilancio 2021, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 30.12.2020;
Visti:

- gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 per la parte transitoriamente in vigore;
- lo Statuto Comunale,

D E T E R M I N A
Di  liquidare,  per  quanto  in  premessa,  la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 3_21  del  17.06.2021,
acquisita  al  protocollo  in  data  17.06.2021  al  n.  6753,  in  favore  del  geologo  Dott.  Antonello
Santoponte, residente a Roma in Largo Bacone n. 13, con P.I. 01490950662, per un importo pari ad
6.000,00, comprensivo della ritenuta d’acconto al 20% pari ad € 1.200,00, oltre contributo EPAP al
2% pari a € 120,00 ed I.V.A. al 22% pari ad € 1.346,40, per complessivi € 7.466,40;
 
Di pagare  la somma di €  6.266,40 a favore del geologo Dott.  Antonello Santoponte,  mediante
bonifico  su  c.c.  dedicato  agli  incassi  con  questa  Amministrazione,  cod.  IBAN
IT69S0103040443000063529621;
Di pagare la somma di € 1.200,00 (ritenuta d’acconto al 20%) direttamente all’Erario nei termini
stabiliti dalla legge;
Di imputare la somma pari ad € 7.217,52 sul Cap/S. 1194/30, Imp. n. 1220/2020, dando atto che
la  stessa  è  finanziata  con  fondi  comunali  e  sarà  recuperata  all’interno  del  quadro  economico
dell’intervento, nella sezione riservata alle spese tecniche;
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.

https://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/it/Per-saperne-di-piu/covid-19/il-decreto-sostegni-bis/


VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 974

del 07/07/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 07/07/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 974 del 07/07/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 1349 1 1220 SANTOPONTE ANTONELLO 7.466,40

TAGLIACOZZO, lì 09/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1153

Il  13/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  776 del 09/07/2021 con

oggetto:

Ampliamento  della  scuola  dell infanzia  -M.  Montessori  -   LIQUIDAZIONE  RELAZIONE�

GEOLOGICA. C.U.P. J64E20005370005 - C.I.G. ZF22FFB293.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 13/07/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA IACOMINI MICHELA


